
1日　火曜日　おひさまパークに行こう

7日　月曜日　交通公園に行こう

2日　水曜日　お花見に行こう

3日　木曜日　しまなみ海道を歩こう

4日　金曜日　科学博物館に行こう

令和7年 3月号

放課後等デイサービス

ふらすこ東予 管理者 安部

ふらすこからのお願い・お知らせ

ふらすこ通信

◎4月のイベント情報

博物館見学し、昼食後にプラネタリウムイベ

ントに参加する予定です。（予算約300円）

5月26日（土）13時より利用者様方の親睦や

情報交換、職員のご挨拶などを目的とした懇

親会を事業所にて予定しております。詳細は

追ってご連絡差し上げますので是非ともご参

加ください。

両日とも午後から公園に行き、しっかりと身

体動かしてきます。交通公園のゴーカート利

用時のみ100円/回の費用がかかります。

新年度の環境の変化に戸惑いや不安を感じス

トレスをかかえるお子さんが多くなる時期と

なりました。

ふらすこでは４月中の活動内容については負

担をかけることなく、ゆとりのある支援をい

つも以上に心がけてまいりますがご家庭にお

いてもお気づきになった変化等ありましたら

共有いただければ幸いです。

新一年生のお子さんにつきましてはふらすこ

に慣れる事を一番に考えて支援を行いますの

でイベント参加など負担になると判断した場

合は別活動に変更し支援させていただきます。

４月中はより柔軟な対応をしてまいりますの

で何なりとご相談ください。

糸山側から来島海峡大橋の歩道を散歩してき

ます。馬島までは歩きたいと思います。

悪天候の場合は中止し別日に変更させていた

だきます。

◎春休み期間のご利用について

◎新年度の利用について

４月より常勤職員が増えるなど新たな体制で支援

する運びとなります。現在最終調整中のため今月

のお知らせができず申し訳ございませんが４月号

のふらすこ通信をできる限り早く発行しお知らせ

させて頂きますのでご理解のほどよろしくお願い

いたします。

春休み期間中の平日などで、ご家庭の都合上、

行き帰りの送迎時間を変更や変則的にしたい

などのご希望があれば遠慮なくお問い合わせ

ください。また各曜日に空きがある状態です

ので通常日とは違う曜日利用も可能です。

こちらもご希望があればご連絡ください。

今治市民の森へお花見に行って来ます。

悪天候や開花してない場合は中止し別日に変

更させていただきます。

◎新年度の職員体制について

◎春の親睦会について



5日　土曜日　ワッフルを作ろう！

12日　土曜日　キックボクシングをしよう

19日　土曜日　野間馬ハイランドに行こう

26日　土曜日　ふらすこ農園に行こう

29日　火曜日　いちご狩りに行こう

◎2月の活動の様子

生地作りから焼き上げまで体験してもらい、

お好みのトッピングで楽しんでもらいます。

（予算約300円）

今月も今治市別名にあるキッフィットネス

Barick（バリック）さんに伺いキックボクシ

ングを楽しんで来ます。バリックさんは今月

移転されたので新たな施設での活動となりま

す。

今後、定期的な利用を考えている活動でもあ

りますので新規利用の保護者さんなど当日参

観の希望があればご連絡ください。

（参加費 500円）

野間馬ハイランドで身体を動かしてきます。

天候が良ければ昼食も外で食べればと思って

います。

3月に植えた苗のお世話と草抜きをして、新

しい野菜苗も植えてきます。

（予算約300円）

今年もゆきもと農園さんに行きます。

去年同様、摘んだいちごは持ち帰りにして食

べれる分はふらすこで楽しみ残りはお土産に

してもらいます。

（予算約1300円～1800円）


